
Protokół nr 28/2014  
  z przebiegu  XXVIII sesji Rady Gminy w Trzebiechowie

odbytej w dniu  17 marca 2014r.
w sali TOK w Trzebiechowie

Ad.1.
Krzysztof Okińczyc, Przewodniczący Rady Gminy w Trzebiechowie godz. 12-tej  otworzył 

XXVIII sesję Rady Gminy w Trzebiechowie witając wszystkich zgromadzonych w szczególności, 
Państwa Radnych,Wójta Gminy Stanisława Drobka, Skarbnika Gminy Ewę Kulik, Sekretarza 
Gminy Zenona Rychłego, radcę prawnego, kierowników jednostek organizacyjnych, 
przedstawicieli Ochotniczej Straży Pożarnej, sołtysów  oraz Panią Annę Urbańską Przewodniczącą
Gminnej Komisji Wyborczej.

Zgodnie z listą obecności Przewodniczący Rady stwierdził obecność 11 radnych, na ogólny 
stan radnych 14, 2 radnych nieobecnych usprawiedliwionych.
Uchwały Rady podejmowane na XXVIII sesji Rady Gminy w Trzebiechowie będą prawomocne.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o upamiętnienie minutą ciszy śmierci radnego Mirosława 
Ćwirko.

 Ad. 2.
Przewodniczący Rady Gminy pan Krzysztof Okińczyc zaproponował, aby w pkt 13 

wprowadzić projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
Również udzielił głosu radnemu Przemysławowi Żurawieckiemu, który wniósł wniosek aby do 
porządku obrad wprowadzić projekt uchwały w sprawie wystosowania protestu przeciwko 
likwidacji Posterunku Policji w Trzebiechowie.
Przewodniczący RG : proponuję wprowadzić wniosek radnego w punkcie 16.
Pan Wójt Gminy Stanisław Drobek wniósł wniosek o wyrażenie zgody na współfinansowanie 
budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej w kierunku kościoła w Trzebiechowie. Wprowadzenie 
wniosku w pkt 18.  Po wyrażeniu zgody przez Radę Gminy zostanie na następną sesję 
przygotowany projekt uchwały w tej sprawie.
Przewodniczący Rady Gminy: czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad ? Nie widzę.
Wobec powyższego poddaje złożone wnioski pod głosowanie. Wnioski zostały  przyjęte 
jednogłośnie.
W wyniku głosowania porządek obrad przyjęto jednogłośnie 11 głosami „za”. Pozostałe punkty 
porządku obrad przesuwają się proporcjonalnie i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborcze w Trzebiechowie o wynikach 

wyborów uzupełniających w okręgu wyborczym Trzebiechów.
4. Ślubowanie radnej wybranej w wyborach uzupełniających.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym.
7. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebiechów 

na lata 2014 – 2025. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 

ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (dot.  Urządzenie centrum spotkań w 
miejscowości Swarzynice).

11. Podjęcie uchwały w sprawie  zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 
ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (dot. Utworzenie i wyposażenie 



Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Lednie.).
12. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienia w budżecie Gminy 

Trzebiechów na 2015 rok środków stanowiących fundusz sołecki.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciagnięcia kredytu długoterminowego.
14. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzebiechów.
15. Zatwierdzenie planów pracy Rady Gminy i komisji stałych Rady Gminy.
16. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Trzebiechowie za 2013r.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wystosowania protestu przeciwko likwidacji Posterunku Policji 

w Trzebiechowie.
18. Współfinansowanie budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej w kierunku kościoła w 

Trzebiechowie.
19. Przyjęcie protokołu z obrad XXVII sesji Rady Gminy z dnia 29.01.2014r
20. Wnioski i interpelacje.
21. Sprawy różne.
22. Zamknięcie sesji.

Ad. 3
Przewodniczący Rady Gminy pan Krzysztof Okińczyc udzielił głosu Przewodniczącej 

Gminnej Komisji Wyborczej pani Annie Urbańskiej, która przedstawiła wyniki wyborów
uzupełniających w okręgu wyborczym Trzebiechów. 
Radną z tego okręgu wybrano panią Dorotę Hryszkiewicz.

Ad. 4
Przewodniczący Rady Gminy pogratulował nowo wybranej radnej i poprosił o złożenia 

ślubowania. Przewodniczący RG odczytał rotę ślubowania, a radna pani Dorota Hryszkiewicz
wypowiedziała słowo „ ślubuję”.
W związku z przyjęciem ślubowania przez radną Dorotę Hryszkiewicz stan radnych na sesji 
XXVIII w dniu 17 marca wynosi 12 radnych.

Ad. 5
Przewodniczący Rady Gminy pan Krzysztof Okińczyc przedstawił działania dokonane 

w okresie międzysesyjnych tj. od 29.01.2014r.  do 17.03.2014r., które przedstawiają się 
następująco:

− 03.02. uczestniczyłem w jubileuszu 72 lecia małżeństwa Państwa Jana i Józefy Kaczurak.
− 25.02.lustrowałem budowę świetlicy wiejskiej w Swarzynicach, postęp prac przebiega 

prawidłowo, termin oddania obiektu do użytku nie jest zagrożony.
− 26.02. odbyła się debata zorganizowana przez Komendę Miejską Policji w Zielonej Górze 

z mieszkańcami gminy w sprawie reorganizacji policji ( likwidacja posterunku w 
Trzebiechowie).

− 1.03. odbył się turniej piłki nożnej o puchar Przewodniczącego Rady Gminy. Chciałbym
złożyć podziękowania dla dyrektora TOK, dyrektora ZE, trenerom za pomoc w organizacji 
turnieju.

− 5.03. lustrowałem przebieg prac w PSZOK w Lednie, plac został ogrodzony, wyłożono 
kostkę brukową.

− 14.03. uczestniczyłem w Walnym Zgromadzeniu Lokalnej Grupy Działania
”Między Odrą a Bobrem”.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał apel Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej w sprawie 
Międzynarodowego Święta Rodziny.
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Ad. 6

Działania międzysesyjne pana Wójta Gminy Stanisława Drobka:
− w miesiącu lutym otrzymałem informacje pokontrolne dotyczące inwestycji drogowej ulic 

Ogrodowa i Słoneczna w Trzebiechowie, i tak zadanie to opiewało na kwotę 325 tys. zł, w 
przetargu wynegocjowano kwotę zadania 239 tys.zł,dofinansowanie Farmy Wiatrowej 
60 tys. zł, firmy BOMADEK 50 tys. zł, zwrot kosztów z Urzędu  Wojewódzkiego   
w kwocie 73 tys. zł, pozostała kwota pokryta z budżetu gminy,

− uczestniczyłem w Walnym Zgromadzeniu OSP Trzebiechów i Głuchów,
− złożono  wniosek na budowę ścieżki rowerowej w kierunku miejscowości Swarzynice 

biegnącej wzdłuż drogi wojewódzkiej,
− pozyskano 10 przyczep ciągnikowych szlaki, którą przekazano na sołectwo Ostrzyce:

zabezpieczenie ubytków drogi żużlowej w kierunku Podlegórza, Głuchów: naprawa
drogi do posesji państwa Słopieckich, Radowice: uzupełnienie ubytków na drodze do 
Cegielni,

− pozyskaliśmy materiał drzewny na wykonanie rzeźb na festyn twórców ludowych w 
Gębicach,

− uczestniczyłem w debacie przedstawicieli policji ze społeczeństwem gminy w sprawie 
reorganizacji policji. Mieszkańcy gminy nie wyrazili zgody na likwidację posterunku policji 
w Trzebiechowie,

− ustalono termin spotkań w ramach współpracy z gminą partnerską Schenkendöbern,
− dokonaliśmy remontu bieżącego dróg gminnych,
− nie uzyskaliśmy środków finansowych na tzw.”schetynówkę”, jesteśmy w punktacji na

19 miejscu,
− wystąpiłem do NFZ z wnioskiem o zwiększenie punktów na zabiegi zdrowotne w gabinecie 

rehabilitacji i stomatologicznym,
− została naprawiona „ścieżka dydaktyczna” w parku, postawiono ławki i stoły,oczyszczono 

plac przy szkole (dawne składowisko opału). Składam podziękowania dla mieszkańców, 
którzy przyłączyli się do pomocy,

− mamy wykonany projekt głowy buddy,  poszukujemy wykonawcy,
− prowadzony jest remont korytarza bocznego w pałacu prowadzącego do klas zerowych ,
− 31 marca br podpisujemy umowę inwestycyjną na wykonanie kanalizacji, przewidywany

koszt 1.778 tys. zł,
− planuje się ofertę na organizację punktu opieki dziennej dzieci poniżej 3 roku życia, 

przewidywany koszt pobytu dziecka to 300 zł miesięcznie, zainteresowana jest pani
dyrektor przedszkola niepublicznego Justyna Hutor,

− w miesiącach kwiecień – maj planowane są szkolenia dotyczące programu WINER na 
terenie wsi Podlegórz i Trzebiechów. Zainteresowani uprawą winorośli otrzymają sadzonki 
z instrukcja sadzenia i uprawy.

Ad.7
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia 

mandatu radnego pana Mirosława Ćwirko.
Czy są pytania ? Nie widzę.
Przewodniczący RG udzielił głosu panu Wójtowi Gminy, który wniósł wniosek, aby na następnej 
sesji RG wprowadzić projekt uchwały o nazwie kompleksu sportowo – rekreacyjnego w 
Podlegórzu imieniem Mirosława Ćwirko.
Sekretarz Gminy pan Zenon Rychły uzupełnił uzasadnienie uchwały dotyczące,  iż radny został 
wybranych w wyborach uzupełniających (jest to wymóg Komisarza Wyborczego).
Po wyczerpaniu dyskusji przystąpiono do głosowania jawnego. Uchwałę przyjęto jednogłośnie 
i nadano Nr XXVIII/204/2014.
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Ad. 8

Pani Skarbnik Gminy Ewa Kulik przedstwiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2014.
Radna Izabella Staszak przedstawiła pozytywna opinię Komisji Budżetu i Finansów w sprawie 
projektu uchwały.

− Radna Staszak : ilu nauczycieli dokształca się?
Wójt Gminy: nauczyciele dokształcają się sukcesywnie uzyskując stopnie awansu 
zawodowego. Dużo nauczycieli posiada już stopień nauczyciela dyplomowanego.
Rychły; trudno określić liczbowo ilu nauczycieli się dokształca.

− Radny Żurawiecki: jak przedstawia się pożyczka na budowę świetlicy w Swarzynicach ?
Kulik: 700 tys. zł to wkład własny natomiast  deficyt i spłata wcześniejszych kredytów.

Po dyskusji przystąpiono do glosowania jawnego i uchwałę przyjęto jednogłośnie i nadano
Nr XXVIII/205/2014.

Ad. 9.
Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Trzebiechów na lata 2014 – 2025. 
Opinia Komisji Budżetu i Finansów jest pozytywna.
Nie podjęto dyskusji.
Uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym  jednogłośnie 12 głosami „za” i nadano
Nr XXVIII/206/2014.

Ad. 10
Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na 

wyprzedzające finansowanie działań ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej .
Pożyczka ta dotyczy zadań inwestycyjnych „ Urządzenie centrum spotkań w miejscowości 
Swarzynice”.
Opinia Komisji Budżetu i Finansów jest pozytywna.
Dyskusji nie podjęto. 
Uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 12 głosami „za” i nadano 
Nr XXVIII/207/2014.

Ad. 11
Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na 

wyprzedzające finansowanie działań ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.
Pożyczka dotyczy „ Utworzenie i wyposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Lednie”
Opinia Komisji Budżetu i Finansów jest pozytywna.

− Radna Staszak : na posiedzeniu komisjizwrócono uwagę na zakup ciągnika, do kogo on 
będzie należał ?
Wójt Gminy: zakupiony ciągnik zostanie przekazany do Zakładu Gospodarki Komunalnej,
będzie obsługiwał PSZOK oraz zadania własne gminy.

Uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym jednogłośnie i nadano Nr XXVIII/208/2014.

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 13 -tej ogłosił  przerwę.
Obrady wznowiono o godz. 1325  .

Ad. 12.
Pani skarbnik Ewa Kulik przedstawiła projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienia w budżecie Gminy Trzebiechów na 2015 rok środków stanowiących fundusz 
sołecki.
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Opinia Komisji Budżetu i Finansów jest pozytywna.
Wójt Gminy: przydzielone środki finansowe w budżecie na fundusz sołecki są zabezpieczone w 
budżecie. Wnioskowałem, aby nie wyodrębniać tych środków w budżecie do chwili zakończenia 
wszystkich robót na salach sołeckich. Pani Skarbnik przygotowała wstępne dane jak wyglądał by
fundusz sołecki i tak:  Gębice7 tys.zł
Trzebiechów 28 tys.zł Swarzynice 23 tys.zł Ledno-Głęboka 10 tys.zł
Radowice 12 tys.zł Podlegórz 14 tys.zł Głuchów 18 tys.zł
Ostrzyce 12 tys.zł Borek   9 tys.zł Mieszkowo   7 tys.zł
Dyskusji nie podjęto. 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie 11 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.
Nadano Nr XXVIII/209/2014.

Ad. 13
Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego.
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt.
Dyskusji nie podjęto.
Uchwałę przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za” . 
Nadano Nr XXVIII/210/2014.

Ad. 14
Inspektor Waldemar Łukomski przedstawił projekt uchwały w sprawie programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzebiechów.
Jest to program obligatoryjny koszty jego realizacji pokrywa Gmina. Otrzymaliśmy pozytywną 
opinię Lekarza Wojewódzkiego Weterynarii. Podpisano umowę ze schroniskiem dla zwierząt.
Dyskusja:

− Radna Staszak : kto zapewnia dowóz zwierząt do schroniska?
Łukomski: będziemy realizować to zadanie siłami Zakładu Gospodarki Komunalnej.
W przypadku gdy nie będzie takiej możliwości będą wykonywać to przedstawiciele 
schroniska.

− Przewodniczący Rady Gminy: w§ 2 pkt. 8 jest zapewnienie opieki weterynaryjnej, a jak to 
przedstawia się w stosunku do zwierzyny łownej ?
Łukomski: zwierzyna łowna nie wchodzi w to zadanie.

− Radna Hryszkiewicz : jakie są koszty leczenia ?
Łukomski: musimy przewidzieć jakie mogą być kwoty aby zmieścić się w kosztach 
planowanych.

− Wójt Gminy: mówimy o bezdomnych zwierzętach, a co z mieszkańcami, którzy mieszkają 
w bardzo złych warunkach.

− Sołtys Radowic: na terenie wsi Radowice mieszkanka zamieszkująca cegielnię posiada 
kilkanaście psów, co zrobić z tym przypadkiem.

− Przewodniczący RG: w poprzedniej kadencji były przeprowadzane rozmowy na temat
chipowania psów. Zadanie nie doszło do skutków z uwagi na brak środków finansowych.

− Sołtys Borek: czy nie ma prawa przymusu na właścicieli psów aby nie biegały poza
ogrodzeniem posesji?
Łukomski: powiadamiać o tym fakcie policję.

− Wójt Gminy: zwracam się do sołtysów, czy praca policji przebiega prawidłowo.
Sołtysi : tak.

Po zakończeniu dyskusji uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym 10 głosami „za”
i 2 głosami „wstrzymującymi się” i nadano Nr XXVIII/211/2014.
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Ad.15
 Przewodniczący Rady Gminy: otrzymaliście Państwo plany pracy komisji stałych oraz 

Rady Gminy. Czy są uwagi w tej kwestii?
− Radna Staszak: proponuję do planu pracy Rady Gminy wprowadzić punkt podsumowujący 

kadencję.
− Przewodniczący Rady: w IV kwartale jest ocena realizacji inwestycji gminy i 

podsumowanie kadencji. Czy są uwagi do naniesionej poprawki , nie widzę, proszę o jej 
przegłosowanie.

Naniesiona poprawka została przyjęta jednogłośnie, plany pracy zatwierdzono do realizacji.

Ad. 16
Sekretarz Gminy Zenon Rychły przedstawił sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Trzebiechowie za 2013r.
Dyskusja:

− Radny Mackojć: czy leczeniu z alkoholu poddała się choć 1 osoba ?
Rychły: obecnie -  nie .
Wójt Gminy: przez okres 20 lat  udało się wyleczyć 2 osoby.
Rychły : przeprowadzono badania dotyczące sprzedawania alkoholu młodzieży 
niepełnoletniej w sklepach i tak:
 w 2 punktach  nie sprzedano alkoholu, w 7 sprzedano alkohol bez okazywania dowodu 
osobistego jako osoba pełnoletnia, w 2 zapytano o dowód osobisty.

Ad. 17
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedłożył Przewodniczącemu Rady Gminy projekt 

uchwały w sprawie wystosowania protestu przeciwko likwidacji Posterunku Policji 
w Trzebiechowie.

− Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego Gminy omówiła projekt uchwały, który
powstał na posiedzeniu komisji tj. Rozwoju Gospodarczego Gminy i Oświaty Kultury i Sportu w 
dniu 18 marca 2014r. Komisje negatywnie ustosunkowały się do poczynań Komendanta Miejskiego 
Policji w sprawie likwidacji Posterunku Policji w Trzebiechowie.
W związku z tym przygotowano negatywny projekt uchwały.
27 listopada 2012r. była podjęta uchwała przeciw likwidacji policji, jednak problem powraca.
Uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym 12 głosami za i nadano Nr XXVIII/212/2014

Ad. 18
Przewodniczący Rady Gminy pan Krzysztof Okińczyc udzielił głosu panu Wójtowi Gminy 

Stanisławowi Drobkowi w sprawie współfinansowania budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej 
w kierunku kościoła w Trzebiechowie.
Pan Wójt Gminy odczytał pismo Starosty Zielonogórskiego w sprawie współdziałaniu w 
dofinansowaniu inwestycji budowy dróg i chodników.
Chciałbym usłyszeć stanowisko Szanownej Rady w tym temacie: czy wchodzimy w to zadanie.
Dyskusja:

− Radny Mackojć: czy znajdziemy na ten cel środki finansowe?
Wójt Gminy: myślę, że powinniśmy temu podołać, w przeciwnym przypadku nie będzie 
budowy chodnika przy drodze powiatowej w kierunku kościoła w Trzebiechowie.

− Przewodniczący Rady Gminy: sądzę, że powinniśmy wejść w tą inwestycję.
Kto z radnych jest za przyjęciem stanowiska współfinansowania inwestycji budowy chodnika ?
W głosowaniu jawnym propozycję przyjęto 11 głosami”za i 1 głosem „wstrzymującym się”.
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Ad. 19
Przewodniczący Rady Gminy : czy są uwagi do przedłożonego protokoły z sesji XXVII 

Rady Gminy w Trzebiechowie z dnia 29 stycznia 2014r.
Nie widzę.

Ad. 20
Wnioski i interpelacje.

Wójt Gminy pan Stanisław Drobek ustosunkował się do przedłożonych przez Komisje: Rozwoju 
Gospodarczego Gminy i Oświaty, Kultury i Sportu wniosków w sprawie :

− wyposażenia magazynu przeciwpowodziowego,
− usypanie drogi do wału w Głuchowie,
− przycięcie krzewów i usunięcie drzewa z wałów oraz drogi dojazdowej do wałów,
− informacja o obiekcie po byłej szkole w Głuchowie.

Jeżeli chodzi o wyposażenie magazynu przeciwpowodziowego w ponton lub łódź jest to zadanie 
powiatu.
Raz w kwartale dokonywany jest przegląd wałów przeciwpowodziowych wspólnie z pracownikami 
WZIR, z którego jest sporządzany protokół.
Są 4 drogi do wałów musimy je naprawiać i utrzymać.
Obiekt po szkole w Głuchowie: jest problem ze sprzedażą budynku. Zostały przeprowadzone 2 
przetargi I – 137.550 tys. zł, II kwota 110 tys. zł, rokowania 89.400 zł (zgłosił się chętny lecz po 
rozmowach nie określił się w sprawie kupna).
Budynek był ogłaszany na stronach internetowych oraz w ogłoszeniach ogólnopolskich.
Jest to problem gdyż budynek ulega zniszczeniom, były dokonywane kilkakrotne włamania przez 
młodzież głuchowską. Włamania były zgłaszane na Policję. Nie wykryto sprawców.
Jeżeli chodzi o przeznaczenie budynku na cele socjalne wiąże to się w wysokimi kosztami remontu 
i utrzymania (wymiana dachu, budowa szamba).
Dyskusja:

− Radny Mackojć: czy w cenę wliczony jest lokal obok zabudowań szkolnych.
Wójt Gminy : nie.

− Radna Staszak: czy przyczyną nie możności sprzedaży budynku jest lokator zamieszkujący 
obok? Czy jest możliwość zapewnienia innego lokum dla obecnie tam zamieszkującego?
Wójt Gminy; rozmawiałem z tym Państwem proponując mieszkanie w miejscowości 
Swarzynice. Odpowiedź jest negatywna i w grę nie wchodzi zakup całego budynku.
Istnieje jeszcze rozwiązanie aby przeznaczyć go na przedszkole.

− Radna Staszak: można by było utworzyć Dom Dziecka na zasadach jak istnieje w Klenicy,
może być to na zasadzie współpracy dwóch samorzadów.

− Radny Mackojć: zgłaszają się do mnie mieszkańcy Głuchowa z prośbą o zamontowanie 
lustra  przy posesji pani Szczyglik. Jest to dla bezpieczeństwa mieszkańców.

− Wójt Gminy : w miesiącu kwietniu planuję nasadzenia zieleni wokół byłego  śmietniska 
w Głuchowie.

Ad. 21
Sprawy różne:
Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z pismem pana Szarka zam. Trzebiechów 

skierowanym do pana Wójta Gminy w sprawie podłączenia w miejscowości Trzebiechów linii 
przesyłowej gazu.
Wójt Gminy wystosowałem odpowiedz na złożony wniosek uzasadniający problem z podłączeniem 
gazu. Próbowałem rozmów z zakładami na terenie naszej gminy aby podłączyć do nich linie
gazowe. Nie ma zainteresowanych z uwagi na wysokie koszty.
Firma gazownicza zaniechała inwestycji, nie interesują ją odbiorcy indywidualni.
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− Radna Staszak: dlaczego sesja jest w dniu dzisiejszym a nie w środę?
Przewodniczący RG : dzisiejsza sesja jest przyspieszona aby podjąć uchwałę w sprawie 
wygaśnięcia mandatu radnego. Jeżeli będzie sytuacja, że komisja stała rady nie będzie miała czasu 
na zwołanie komisji, jestem  za  ogłoszeniem przerwy w czasie sesji aby komisja mogła się 
spotkać.w sprawie omówienia przygotowanych projektów uchwał.

− Radna Hryszkiewicz : bardzo chciałam podziękować Gminnej Komisji Wyborczej 
i wyborcą za wybór.
Czy była by możliwość zabrania drużyny młodzieżowej Ochotniczej Straż Pożarnej na 
planowany wyjazd do Niemiec ?
Wójt Gminy : zostanie to uwzględnione.

− Sekretarz Gminy: proszę aby przypomnieć mieszkańcom wsi o wystawianiu koszt i worków 
z odpadami komunalnymi przed budynek a nie na posesji.

− Sołtys Barłożewski : dotyczy szlaki w Ostrzycach, dlaczego szlaka jest składowana a nie 
rozprowadzona na ulice miejscowości?
Wójt Gminy: szlaka została zgromadzona poza zabudowaniami wsi Ostrzyc niedaleko 
posesji Państwa Jankiewiczów z przeznaczeniem na remont drogi do Podlegórza.

− Sołtys Pietruszka: w sali wiejskiej w Trzebiechowie jest zamoknięty sufit proszę o 
interwencję.
Wójt Gminy: sprawa ta zostanie zgłoszona w ramach gwarancji.

− Łukomski: proszę  o jak najszybsze zgłaszanie nie odebrania odpadów komunalnych.
− Sołtys Małowski ; na odbiór śmieci czekałem 2 tygodnie, wówczas przyjechały aż

2 samochody.
Przewodniczący Rady Gminy : czy są jeszcze jakieś pytani ? Nie widzę.
27 maja przypada Dzień Samorządowca jest propozycja rejsu po Odrze. Przewidywany termin to 
31 maja 2014r.  Na  ten dzień proponowałbym sesje Rady Gminy.

Ad. 22
Po wyczerpaniu zagadnień zamykam XXVIII sesję Rady Gminy w Trzebiechowie.

Protokółowała: Przewodniczący Rady Gminy

Stanisława Kozłowska      Krzysztof Okińczyc


